
§ 168
(1) Školská rada
a) vyjad uje  se  k  návrh m  školních  vzd lávacích  program  a  k  jejich  následnémuř ů ě ů  
uskute ování,čň
b) schvaluje výro ní zprávu o innosti školy,č č
c) schvaluje  školní  ád,  ve  st edních  a  vyšších  odborných  školách  stipendijní  ád,  ař ř ř  
navrhuje jejich zm ny,ě
d) schvaluje pravidla pro hodnocení výsledk  vzd lávání žák  v základních a st edníchů ě ů ř  
školách,
e) podílí se na zpracování koncep ních zám r  rozvoje školy,č ě ů
f) projednává  návrh  rozpo tu  právnické  osoby  na  další  rok,  a  navrhuje  opat ení  keč ř  
zlepšení hospoda ení,ř
g) projednává inspek ní zprávy eské školní inspekce,č Č
h) podává podn ty a oznámení editeli  školy, z izovateli,  orgán m vykonávajícím státníě ř ř ů  
správu ve školství a dalším orgán m státní správy,ů
i) podává návrh na vyhlášení konkursu na editele školy.ř
(2) editel školy je povinen umožnit školské rad  p ístup k informacím o škole, zejména kŘ ě ř  
dokumentaci  školy.  Informace  chrán né  podle  zvláštních  právních  p edpis  poskytneě ř ů  
editel  školy  školské rad  pouze za podmínek stanovených t mito  zvláštními  právnímiř ě ě  

p edpisy. Poskytování informací podle zákona o svobodném p ístupu k informacím tímř ř  
není dot eno.č
(3) O schválení dokument  uvedených v odstavci 1 písm. b) až d) rozhodne školská radaů  
do 1 m síce od jejich p edložení  editelem školy. Pokud školská rada tento dokumentě ř ř  
neschválí,  editel  školy  p edloží  dokument  k  novému  projednání  do  1  m síce.ř ř ě  
Opakovaného  projednání  se  ú astní  z izovatel.  Není-li  dokument  schválen  ani  p ič ř ř  
opakovaném  projednání  nebo  pokud  školská  rada  neprojedná  dokumenty  uvedené  v 
odstavci 1 písm. b) až d) do 1 m síce od jejich p edložení editelem školy, rozhodne oě ř ř  
dalším postupu bez zbyte ného odkladu z izovatel.č ř
(4) Ve školách, které nejsou z ízeny státem, krajem, obcí, nebo svazkem obcí, plní úkolyř  
z izovatele podle odstavce 3 ten, kdo ustanovil editele školy do funkce.ř ř

http://zakony.centrum.cz/skolsky-zakon/cast-15-paragraf-168

	§ 168
	(1) Školská rada

